MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

RESULTADO DOS PEDIDOS DE RECURSO,  RESULTADO FINAL DA ANÁLISE CURRICULAR E CONVOCAÇÃO PARA PRÓXIMA
ETAPA

Edital 30/2025 - DGBR/RIFB/IFBRASILIA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR(A) SUBSTITUTO(A) DE GESTÃO

A DIRETORA-GERAL SUBSTITUTA DO CAMPUS BRASÍLIA DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, designada pela PORTARIA
No 0793/REITORIA/IFB, DE 10 DE OUTUBRO DE 2024, publicada no DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO em 11 DE OUTUBRO DE
2024, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:, torna público o RESULTADO DOS PEDIDOS DE RECURSO,
O RESULTADO FINAL DA ANÁLISE CURRICULAR E CONVOCAÇÃO PARA PRÓXIMA ETAPA             do   Edital 30/2025 -
DGBR/RIFB/IFBRASILIA para CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR(A) SUBSTITUTO(A) DE GESTÃO.

1. DO RESULTADO DOS PEDIDOS DE RECURSO

Nome CPF RESULTADO

Maria Cleunice ***** ********801-00
INDEFERIDO, conforme item 4.1.2

A pontuação foi atribuída conforme os
comprovantes apresentados na inscrição.

Eliene ********* ********002-44
INDEFERIDO, conforme item 4.1.2

A pontuação foi atribuída conforme os
comprovantes apresentados na inscrição.

Ramon
**************

********111-31
INDEFERIDO, conforme itens: 4.1.1; 4.1.2

e 4.2.3.

Danilo ********** *******466-69 INDEFERIDO, conforme item 5.3.1.

1.Em hipótese alguma será aceita revisão de recurso.

2. DO RESULTADO FINAL DA ANÁLISE CURRICULAR

INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO Nome CPF PONTUAÇÃO RESULTADO

DEFERIDA 1 Júnio ******** ******551-21 42 Classificado (a)

DEFERIDA 2 Tássio ******** ******743-02 40 Classificado (a)

DEFERIDA 3 Cristiane ******** ******936-60 36 Classificado (a)

DEFERIDA 4 Marcel ********** *******061-72 30 Classificado (a)

DEFERIDA 5 Bianca *********** *******521-02 30 Classificado (a)

DEFERIDA 6 Geovani ********* *******076-54 27 Classificado (a)

DEFERIDA 7 Fábio ********** *******771-53 27 Classificado (a)

DEFERIDA 8 Americo ******** ********351-72 27 Classificado (a)

DEFERIDA 9 Danilo ********** *******466-69 27 Classificado (a)

DEFERIDA 10 Leandro ********* ********641-00 27 Classificado (a)

DEFERIDA 11 Breno ********** *******854-10 27 Classificado (a)

DEFERIDA 12 Magnolia ********* ********551-53 27 Classificado (a)

DEFERIDA 13 Mayrla ******** ********691-01 23
Desclassificado (a).

Item 5.4.1 do Edital.

DEFERIDA 14 Cléa ********* ********161-19 22
Desclassificado (a).

Item 5.4.1 do Edital.

DEFERIDA 15 Eliene ********* ********002-44 22
Desclassificado (a).

Item 5.4.1 do Edital.

DEFERIDA 16 Lucas ********** ********871-00 17
Desclassificado (a).

Item 5.4.1 do Edital.

DEFERIDA 17 Laion *********** ********040-48 16
Desclassificado (a).

Item 5.4.1 do Edital.

DEFERIDA 18 Francisco ******** ********843-61 13
Desclassificado (a).

Item 5.4.1 do Edital.

DEFERIDA 19 Junio ********* ********471-91 13
Desclassificado (a).

Item 5.4.1 do Edital.

DEFERIDA 20 Gessika ******** *******531-09 13
Desclassificado (a).

Item 5.4.1 do Edital.

DEFERIDA 21 João Pedro ******** ********833-09 13
Desclassificado (a).

Item 5.4.1 do Edital.

DEFERIDA 22 Adriano ********** *******501-68 13
Desclassificado (a).

Item 5.4.1 do Edital.

DEFERIDA 23 Ualter ******** ********871-00 12
Desclassificado (a).

Item 5.4.1 do Edital.

DEFERIDA 24 Maria Cleunice ***** ********801-00 8
Desclassificado (a).

Item 5.4.1 do Edital.

DEFERIDA 25 Rosimere ********
*********539-

39
8

Desclassificado (a).
Item 5.4.1 do Edital.

DEFERIDA 26 Daniel ****** ********651-49 7 Desclassificado (a).
Item 5.4.1 do Edital.

DEFERIDA 27 Joicy ********* ********752-72 7
Desclassificado (a).

Item 5.4.1 do Edital.

DEFERIDA 28 Monique ****** ********107-94 7
Desclassificado (a).

Item 5.4.1 do Edital.

DEFERIDA 29 Aline ******** ********911-97 6
Desclassificado (a).

Item 5.4.1 do Edital.

DEFERIDA 30 Ilvania ********* ********831-49 4
Desclassificado (a).

Item 5.4.1 do Edital.

DEFERIDA 31 Eduardo ******* *******591-68 3
Desclassificado (a).

Item 5.4.1 do Edital.

DEFERIDA 32 Elbio ******* *******300-30 3
Desclassificado (a).

Item 5.4.1 do Edital.

DEFERIDA 33 Rodrigo ******* *******091-67 3
Desclassificado (a).

Item 5.4.1 do Edital.

DEFERIDA 34 Jeane ******* *******991-91 3
Desclassificado (a).

Item 5.4.1 do Edital.

DEFERIDA 35 Nerivaldo ******* *******041-15 3
Desclassificado (a).

Item 5.4.1 do Edital.

DEFERIDA 36 Celso ********* ********681-68 3
Desclassificado (a).

Item 5.4.1 do Edital.

DEFERIDA 37 Jeane ******* ********991-91 3
Desclassificado (a).

Item 5.4.1 do Edital.

DEFERIDA 38 Larissa ******* ********271-30 3
Desclassificado (a).

Item 5.4.1 do Edital.

DEFERIDA 39 Willian ******** ********681-01 0
Desclassificado (a).

Item 5.4.1 do Edital.

DEFERIDA 40 Luís Felipe ******** ********391-50 0
Desclassificado (a).

Item 5.4.1 do Edital.

INDEFERIDA --
Gabriel
****************

********101-30 --
INDEFERIDO - Item

4.2.2

INDEFERIDA --
Jose
******************

*********204-
72

--
INDEFERIDO - Item

4.2.3

INDEFERIDA -- Juliene *********191- -- INDEFERIDO - Itens

*************** 20 2.3 e 3.1.3 e 4.2.2

INDEFERIDA --
Solange
**************

*********981-
91

--
INDEFERIDO - Item

4.2.2

INDEFERIDA --
Ramon
**************

*********111-
31

--
INDEFERIDO - Item

4.2.3

INDEFERIDA --
Ana Carolina
*********

********271-32 --
INDEFERIDO - Itens

2.3 e 3.1.3

INDEFERIDA --
Aline
******************

********681-20 --
INDEFERIDO - Itens

2.3 e 3.1.3

INDEFERIDA --
Carlos
***************

********331-88 --
INDEFERIDO - Item

4.2.2

INDEFERIDA --
Ana Carolina
*********

********431-05 --
INDEFERIDO - Item

4.2.2

INDEFERIDA --
Adriano
**************

********501-68 --
INDEFERIDO - Item

4.2.2

INDEFERIDA -- Klicia ************* ********221-87 --
INDEFERIDO - Item

4.2.2

INDEFERIDA -- Danny ************ ********041-34 --
INDEFERIDO - Item

4.2.4

INDEFERIDA -- Alexsander ******** ********311-62 --
INDEFERIDO - Itens

2.3 e 3.1.3

INDEFERIDA -- Thiago ******** ********471-00 --
INDEFERIDO - Itens

2.3 e 3.1.3

3. CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO

1. Os candidatos listados a seguir estão convocados para a prova de desempenho didático:

CLASSIFICAÇÃO Nome CPF PONTUAÇÃO RESULTADO

1 Júnio ******** ******551-21 42 CONVOCADO (A)

2 Tássio ******** ******743-02 40 CONVOCADO (A)

3 Cristiane ******** ******936-60 36 CONVOCADO (A)

4 Marcel ********** *******061-72 30 CONVOCADO (A)

5 Bianca *********** *******521-02 30 CONVOCADO (A)

6 Geovani ********* *******076-54 27 CONVOCADO (A)

Código Verificador:
Código de Autenticação:

7 Fábio ********** *******771-53 27 CONVOCADO (A)

8 Americo ******** ********351-72 27 CONVOCADO (A)

9 Danilo ********** *******466-69 27 CONVOCADO (A)

10 Leandro ********* ********641-00 27 CONVOCADO (A)

11 Breno ********** *******854-10 27 CONVOCADO (A)

12 Magnolia ********* ********551-53 27 CONVOCADO (A)

2. O sorteio do tema para a Prova de Desempenho Didático será no dia  03/12/2025 às 14h, no Campus Brasília do IFB,
endereço: Via L2 Norte, SGAN 610 (610 Norte), Módulo D, E, F e G. Asa Norte. Brasília/DF. E também será divulgado no
sítio oficial: Seleção de Temporários - IFB Campus Brasília.

3. A divulgação do local e horários da Prova de Desempenho Didático será divulgado na data provável 03/12/2025. No
sítio oficial: Seleção de Temporários - IFB Campus Brasília.

4. A Prova de Desempenho Didático será realizada no dia 05/12/2025 a partir das 14h, no endereço do item 2.

5. Não haverá, sob qualquer hipótese, segunda chamada para as provas de desempenho didático.

(documento assinado eletronicamente)

Patricia Albuquerque de Lima

DIRETORA-GERAL SUBSTITUTA DO CAMPUS BRASÍLIA DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA,

PORTARIA No 0793/REITORIA/IFB, DE 10 DE OUTUBRO DE 2024,

publicada no DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO em 11 DE OUTUBRO DE 2024

Documento assinado eletronicamente por:

Patricia Albuquerque de Lima, DIRETOR(A) GERAL - SUBST - DGBR, em 02/12/2025 13:07:07.

Este documento foi emiQdo pelo SUAP em 01/12/2025. Para comprovar sua autenQcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

660938
1bdb24ccfe

Campus Brasília
Via L2 Norte, SGAN 610, Módulo D, E, F e
G., None, Asa Norte, BRASÍLIA / DF, CEP

70.830-450
(61) 2193-8055

	Documento assinado eletronicamente por: